
 

 
Stránka 1 z 5 

 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Č. OStRM / 2017 / 111 

 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Statutární město Mladá Boleslav 

zastoupené:   MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města 

se sídlem:  Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav  

IČO: 00238295 

bankovní spojení:    

číslo účtu:  

(dále jen „Město“ nebo „Zadavatel“) 
 

a 

 

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 
zastoupená: Radkem Lizcem, Miloslavem Neumanem, jednateli 

se sídlem: Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav 

zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl  C, vložka 22798, 
IČO: 47551984 

DIČ: CZ47551984 

bankovní spojení:    

číslo účtu:   

(dále jen „Poskytovatel“ a „Uchazeč“) 

 

 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany spolu dne 6.9.2017 uzavřely smlouvu o poskytování služeb  
č. OStRM/2017/111 ve znění dodatku č. 1 ze dne 6.9.2017, dodatku č. 2 ze dne 9.1.2018 a 

dodatku č. 3 ze dne 25.9.2018, jíž předmětem je provádění komplexních služeb v oblasti 
nakládání s odpady na území statutárního města Mladá Boleslav vč. příměstských částí 
(dále jen „Smlouva“),. 

2. Smluvní strany se dohodly na tomto znění dodatku ke Smlouvě. 

 

  

1. Preambule 

 

1.1. Poskytovatel se na základě Smlouvy zavázal zajišťovat pro Město komplexní služby při 
nakládání s odpady Města, a to za cenu sjednanou dle Smlouvy (dále jen „Cena“). 
Smluvní strany činí nesporným, že odpady Města jsou ukládány převážně na skládku. 
 



 

 
Stránka 2 z 5 

 

1.2. Dne 01.01.2021 nabyl účinnosti zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „Zákon“), 
který nahrazuje původní zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů. 

 
1.3. Změna zákona znamená pro Smluvní strany zejména změny týkající se povinnosti 

evidence odpadů Městem a možného uplatnění slevy Města za ukládání odpadu na 
skládku (slevou se rozumí ve smyslu § 157 Zákona uplatnění sazby stanovené v § 157 
odst. 4 Zákona namísto sazby dle dílčího základu poplatku ve smyslu přílohy č. 9 
Zákona); a dále změny ceny s ohledem na zákonné navýšení rezervy na zajištění 
rekultivace a následné péče o skládku a změny zákonného poplatku za skládkování. 

 

1.4. Smluvní strany činí nesporným, že poskytovatel plní zároveň povinnosti svozové 
společnosti a provozovatele skládky Michalovice, která je ve vlastnictví Města a 
nachází se na území statutárního města Mladá Boleslav.   

 
1.5. Dle ustanovení článku 18., písm. b Smlouvy může být Smlouva měněna na základě 

písemného dodatku uzavřeného Smluvními stranami. S ohledem tyto skutečnosti 
uzavírají Smluvní strany tento Dodatek. 

 

 
2. Předmět Dodatku 

 

2.1. Dohoda o zajištění a uplatnění slevy 
 

2.1.1. Smluvní strany se dohodly, že za ustanovení článku 3., písm. b.  Smlouvy se 
vkládají nová ustanovení tohoto znění: 

 

„c. Město má zájem uplatnit slevu na základě přechodného ustanovení v § 157 
Zákona a to v případě odpadů, které spadají do dílčího základu za využitelné 
odpady (jedná se o odpady s výhřevností v sušině odpadů vyšší než 6,5 MJ/kg, 
nebo překračující limitní hodnotu parametru biologické stability AT4; mezi které 
v naprosté většině spadají odpady: 20 03 01 Směsný komunální odpad, 20 03 02 
Odpad z tržišť, 20 03 03 Uliční smetky, 20 03 07 Objemný odpad), při uložení 
těchto odpadů na skládku - tedy zařazení těchto odpadů do dílčího základu za 
komunální odpady, u nějž výše poplatku činí od roku 2021 500,-Kč za tunu 
odpadu.  
 

d. Poskytovatel bude za Město vést evidenci o uplatněných nárocích na zahrnutí 
odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu. Vzhledem 

k tomu, že Poskytovatel provádí komplexní služby v oblasti nakládání s odpady 
na území statutárního města Mladá Boleslav vč. příměstských částí a je zároveň 
svozovou společností a provozovatelem skládky Michalovice, konstatuje, že má 
k dispozici všechny relevantní informace, zejména o objemu a změně druhů 
odpadů a o podstatných skutečnostech vážících se k  uplatnění slevy jeho 

prostřednictvím nebo u jiného provozovatele skládky, jakož i další informace 
mající vliv na vedení evidence o uplatněných nárocích a proto tyto relevantní 
informace nemusí Město sdělovat Poskytovateli, který za něj tyto potřebné 
evidence vede. 
 

e. Město pověřilo Poskytovatele k vedení evidence o uplatněných nárocích na 
zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu, 



 

 
Stránka 3 z 5 

 

a k uplatnění slevy u provozovatelů skládek . Zmocnění se stává Přílohou č. 9 
Smlouvy. 
 

f. Město je povinno sdělovat vždy do konce ledna daného kalendářního roku, a to 
vždy pro každý kalendářní rok, rozhodné údaje, tedy množství odpadů, na které 
se vztahuje výjimka dle § 157 Zákona, které bude vypočítáno dle násobku počtu 
obyvatel k 1.1. předcházejícího kalendářního roku s hmotnostní sazbou dle 
tabulky uvedené v příloze č. 12 Zákona (počet obyvatel x množství odpadů na 
jednoho obyvatele dle tabulky). Strany si sjednávají, že v případě, kdy nebudou 
relevantní údaje předány do konce ledna daného kalendářního roku, není Město 
oprávněno požadovat po Poskytovateli uplatnění slevy do doby předání 
relevantních údajů. Vzor sdělení množství odpadů, na které Město uplatňuje 
výjimku dle § 157, tvoří Přílohu č. 10 této Smlouvy. 

 
g. V souladu s tezemi a směry vytýčenými Zákonem se Poskytovatel zavazuje 

vytvořit ve spolupráci s Městem takové podmínky, aby docházelo k  co největšímu 
třídění odpadu vznikajícího na území Města a vzniku co nejmenšího množství 
odpadů ukládaných na skládku Michalovice.  

 
h. V souladu s novými ustanoveními Zákona je Město poplatníkem poplatku za 

skládkování odpadu. V této souvislosti uhradí tento poplatek za Město 
Poskytovatel a následně jej vyúčtuje Městu jako položku skutečně provedeného 
Plnění v souladu s čl. 11 Smlouvy. Tato položka bude zároveň nově doplněna do 
přílohy č. 5 Smlouvy - Položkový rozpočet. 

 

i. Poskytovatel je povinen jako provozovatel skládky Michalovice plnit povinnosti 
vyplývající z ustanovení § 17 Zákona a předávat Městu měsíčně informaci o 
hmotnosti odpadů převzatých na skládku od jiných obcí, fyzických či 
právnických osob. Zároveň je povinen předávat Městu měsíčně informaci o 
hmotnosti odpadů převzatých na skládku, které vznikly na území Města a jako 
svozová společnost je uložil na skládku. Součástí tohoto přehledu bude i 
množství technologického materiálu určeného na technické zabezpečení skládky. 

 

j. Poskytovatel je povinen informovat Město o průběžném vývoji množství odpadu 
ukládaného na skládku a zejména o plnění blížícího se limitu pro uplatnění slevy 
dle článku 3., písm. c. této Smlouvy. 

 
k. Poskytovatel je povinen připravit ve sběrných dvorech pro původce odpadu 

podmínky pro splnění povinnosti vyplývající z ustanovení § 15, odst. 2., písm. f) 
Zákona (umožnit převzetí řádně vytříděných stavebních a demoličních odpadů).  

 
l. Poskytovatel je povinen jednou měsíčně poskytnout Městu informaci o množství a 

druhu odpadů odevzdaných ve sběrných dvorech rozdělených na odpady 
odevzdané fyzickými osobami (občany města, či občany jiných obcí) a 
právnickými či fyzickými osobami podnikajícími.  
 

2.1.2. Nová ustanovení článku 3., písm. c. až h.  Smlouvy jsou účinná od 1.1.2021 a 
nová ustanovení článku 3., písm. i. až l. Smlouvy jsou účinná od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po podpisu tohoto Dodatku č. 4 .“ 
 



 

 
Stránka 4 z 5 

 

2.1.3. Nová příloha č. 9 Smlouvy je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto Dodatku 
č. 4 a nová příloha č. 10. Smlouvy je přílohou č. 2 a nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č. 4  

 
 

2.2. Dohoda o ceně 
 
2.2.1. V souladu s čl. 11., odst. viii. Smlouvy dojde ke změně ceny v případě 

zákonných změn. V souladu s tímto ustanovením si Strany sjednávají 
následující: 

 
Příloha č. 5 Smlouvy se nahrazuje novou přílohou č. 5, která je přílohou č. 3 a nedílnou 
součástí tohoto Dodatku č. 4, a to s účinností od 1.1.2021. 
 
2.2.2. Smluvní strany se dohodly, že za ustanovení článku 11., odst. ix.  Smlouvy se 

vkládá nové ustanovení odst. x. tohoto znění: 
x. Zákonné poplatky a rekultivační rezervy, ve výši podle aktuálního znění Zákona, 

budou poskytovatelem Městu vyfakturovány za měsíce leden až březen 2021 ve 
fakturaci za březen 2021. V dalších měsících a letech budou fakturovány průběžně ve 
výši, platné ke dni zdanitelného plnění v  souladu se Zákonem, aniž by musel být 
uzavírán písemný dodatek. Zákonné poplatky a rezervy budou účtovány podle 
způsobu nakládání s odpadem, tzn. budou účtovány pouze pokud bude koncovým 
způsobem nakládání s odpadem jeho uložení na skládku. Za odpady uložené do 
skládky Michalovice jako technologický materiál na technické zabezpečení skládky 
osvobozené od zákonného poplatku, do množství dle schváleného integrovaného 
povolení skládky Michalovice a platného zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
a vyhlášek, v okamžiku uložení odpadu na skládku Michalovice, nebude zákonný 
poplatek Městu fakturován. 

 
 

3. Uveřejnění v registru smluv 

 

3.1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 4, při dodržení 
podmínek stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněn v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 
 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní Město. 

 
3.3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě, kromě Přílohy  

č. 5, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Tento Dodatek č. 4 a všechna s ním spojená práva a povinnosti se řídí právem České 
republiky. 

 



 

 
Stránka 5 z 5 

 

4.2. V případě, že některé ustanovení Dodatku č. 4 je nebo se stane neplatným, neúčinným 
nebo nevykonatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 
ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost k tomu, aby 
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým platným, 
účinným a vykonatelným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává 
ekonomický a hospodářský účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery. 

 

4.3. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
4.4. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž po 

jednom stejnopisu obdrží každá ze Smluvních stran. 

 
4.5. Nedílnou součástí Dodatku č. 4 jsou následující přílohy: 

č. 1. Zmocnění k uplatnění slevy (nová příloha č. 9 Smlouvy) 
č. 2. Vzor sdělení množství odpadů, na které Objednatel uplatňuje výjimku §157 
(nová příloha č. 10 Smlouvy) 
č. 3. Položkový rozpočet, (nová příloha č. 5 Smlouvy); 
 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 4 uzavřely ze svobodné a shodné vůle, že 
se před jeho podpisem podrobně seznámily s celým jeho obsahem a poté jej na znamení 
souhlasu s jeho obsahem vlastnoručně podepisují. 

 

V Mladé Boleslavi dne 5.5.2021  V Mladé Boleslavi dne 5.5.2021 

 
 
 

 
________________________     ________________________ 

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o.                Statutární město Mladá Boleslav 

Radek Lizec, Miloslav Neuman, jednatelé                        MUDr. Raduan Nwelati, primátor města     

 

 

 

 

DOLOŽKA 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením  
§ 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením  
č. 3455 ze dne 26.4.2021 
 

V Mladé Boleslavi dne 28.4.2021 
 

 
…………………………………….   

   

   
Odbor stavební a rozvoje města  

Magistrát města Mladá Boleslav                                                     


